Rua Duque de Caxias, 600 | CEP 13466-320 | Americana, SP | Fone: (19) 3471-6100 | E-mail: deame@educacao.sp.gov.br

COMUNICADO: 812 /2021

RESPONSÁVEL: NPE

AUTORIZADO POR: DIRIGENTE REGIONAL DE ENSINO

DATA: 11/11/2021

ASSUNTO: Orientação Técnica – Aprofundamento Curricular dos Itinerários Formativos

PÚBLICO ALVO:  PC e PCG do Ensino Médio

PUBLICAR NO SITE DA DIRETORIA DE ENSINO: Sim

COMUNICADO

Senhores Gestores:

O Dirigente Regional de Ensino convoca, por quatro (04) horas, com efetivo exercício

por seis (06) horas, nos termos do Artigo 12, § 2º da Resolução SE-62, de 11-12-

2017, o Professor Coordenador das escolas de tempo parcial e Professor Coordenador

Geral das Escolas PEI com Ensino Médio, para participarem da Orientação Técnica:

“Aprofundamento Curricular dos Itinerários Formativos”, na data, horário e

local que seguem:

Data: 17/11/2021 (quarta-feira).

Horário: a partir das 08h30.

Local: Sala de Videoconferência – antiga Rede do Saber

          Rua Tuiuti, 675 – Bairro Santa Catarina (antigo NPE)

Público: PC e PCG das escolas com Ensino Médio.

Atenciosamente,

RESPONSÁVEL:

Glaucia Roque Rocha Pio

DIRETOR TÉCNICO I
 NPE

 Rua Duque de Caxias, 600 | CEP 13466-320 | Americana, SP | Fone: (19) 3471-6100 | E-mail: deame@educacao.sp.gov.br

De acordo:

Haroldo Ramos Teixeira

DIRIGENTE REGIONAL DE ENSINO
 GABINETE DO DIRIGENTE